
�

Commission Permanente du 16 décembre 2016 

Rapport N°CP/2016-DEC/06.11 

COMMISSION INTERNATIONAL, EUROPE, COOPERATION AU DEVELOPPEMENT -
EVALUATION ET PROSPECTIVE

COOPERATION INTERNATIONALE : AUTRES

ACCUEIL DE MIGRANTS MINEURS - EQUIPEMENTS INFORMATIQUES DU CENTRE 
D'ACCUEIL - COMMUNE DE PERLES ET CASTELET (09)

���������	
���
������
 ��	��	�
�������





 FONCTIONNEMENT
���
�����
�
������
�
��������
�
���
�
����� ��
�
�!!"

�##�$�%&�#'
$&
�$(%&)
�'&$�'%&�#'%($*

*��+���,

�	����-

%���
���.� ��
��
��+�.������	�





/
00!1��
2





RAPPORT DE LA PRESIDENTE :

Mesdames, Messieurs, 

Dans le cadre du démantèlement de la « jungle » de Calais, la petite commune de Perles et 
Castelet dans l’Ariège (200 habitants) accueille sur son territoire depuis le 3 novembre dernier 29 
migrants mineurs isolés (13-17ans) originaires d’Afghanistan. 

Ils sont hébergés dans les locaux de la caisse de contrôle d’activités sociales d’EDF et pris en 
charge avec les aides de l’Etat et divers dons. 

Toutefois, la Mairie a sollicité la Région pour une aide exceptionnelle destinée notamment à 
équiper ce centre d’accueil en matériel audiovisuel et informatique afin de faciliter  les échanges et 
d’aider les jeunes et les éducateurs au quotidien (apprentissage, communication…) 
Le cout de l’opération est estimé à 4 158 €, la Région est sollicitée à hauteur de 1 664 €. 
Cette demande n’entre pas dans les critères des dispositifs d’aide aux réfugiées tels que votés en 
2015 par les Régions Midi-Pyrénées et Languedoc Roussillon.  
Dans l’attente de l’harmonisation et de la redéfinition de la politique d’aide aux réfugiés de la 
Région Occitanie, une aide exceptionnelle permettrait de répondre à la situation exceptionnelle à 
laquelle la commune doit faire face. 

En conséquence, Mesdames, Messieurs, j'ai l'honneur de vous proposer de délibérer sur le projet 
suivant : 



�

Commission Permanente du 16 décembre 2016 

Rapport N°CP/2016-DEC/06.11 

COMMISSION INTERNATIONAL, EUROPE, COOPERATION AU DEVELOPPEMENT -
EVALUATION ET PROSPECTIVE

COOPERATION INTERNATIONALE : AUTRES

ACCUEIL DE MIGRANTS MINEURS - EQUIPEMENTS INFORMATIQUES DU CENTRE 
D'ACCUEIL - COMMUNE DE PERLES ET CASTELET (09)

���������	
���
������
 ��	��	�
�������





 FONCTIONNEMENT
���
�����
�
������
�
��������
�
���
�
����� ��
�
�!!"

�##�$�%&�#'
$&
�$(%&)
�'&$�'%&�#'%($*

*��+���,

�	����-

%���
���.� ��
��
��+�.������	�





/
00!1��
2





PROJET DE DELIBERATION : 

LA COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL REGIONAL OCCITANIE 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu le règlement budgétaire et financier applicable, 

Vu le titre II du règlement financier de la Région Midi Pyrénées, 

Vu la délibération n°2016/AP-NOV/13 de l’Assemblée Plénière du 28 novembre 2016 donnant 
délégation du Conseil régional à la Commission Permanente,

Vu l'avis de la Commission n°6, Commission International, Europe, Coopération au 
Développement - Evaluation et Prospective, 

Vu le rapport n° CP/2016-DEC/06.11 présenté par Madame la Présidente, 

Considérant que  

la commune de Perles et Castelet dans l’Ariège a à faire face à une situation d’urgence pour 
l’accueil de 29 migrants mineurs isolés sur son territoire, et qu’une aide exceptionnelle de la 
Région pour équiper le centre d’accueil de matériels informatiques permettrait de compléter les 
aides de l’Etat et d’améliorer les conditions de vie de ces jeunes. 

Après en avoir délibéré, 



�

Commission Permanente du 16 décembre 2016 

Rapport N°CP/2016-DEC/06.11 

Décide : 

ARTICLE UN :  d’attribuer une subvention d’un montant total de 1 664,00 € au bénéficiaire figurant 
dans le tableau joint en annexe. 

ARTICLE DEUX :  d’affecter les crédits afférents suivant ce même tableau. 

�������� ��	�
���� d’adopter les modalités de paiement suivantes : une avance de 90 % sur 

production de bons de commande, un solde de 10% sur production de factures acquittées. 

La Présidente

Carole DELGA



T
A

B
L
E

A
U

 F
IN

A
N

C
IE

R
 :

 N
° 

P
ro

v
is

o
ir
e
 3

0
2
1

 
1
/1

 
A

c
tu

a
lis

a
ti
o

n
 G

E
S

D
O

S
 e

ff
e
c
tu

é
e
 l
e
 0

5
/1

2
/2

0
1
6
 à

 1
0
:0

6

B
é
n

é
fi

c
ia

ir
e

D
o

s
s
ie

r
O

b
je

t 
c
o

u
rt

D
é
p

. 
S

u
b

v
.

C
P

E
R

C
D

T
P

ro
g

ra
m

m
e

M
o

n
ta

n
t

L
o

c
a
li

s
a
ti

o
n

O
b

je
t 

lo
n

g
P

r/
F

o
rf

.
T

a
u

x
M

o
n

ta
n

t
C

E
C

h
a
p

.
R

u
b

.

C
O

M
M

U
N

E
 D

E
 P

E
R

L
E

S
 E

T
 C

A
S

T
E

L
E

T
 0

1
6
5
1
9
F

 
1
6
0
1
4
9
6
1

 
E

Q
U

IP
E

M
E

N
T

 C
E

N
T

R
E

 D
'A

C
C

U
E

IL
 D

E
 R

E
F

U
G

IE
S

 E
N

 
M

A
T

E
R

IE
L
 A

U
D

IO
V

IS
U

E
L
 E

T
 I
N

F
O

R
M

A
T

IQ
U

E
  

4
 1

5
8
,0

0
 T

T
C

  
N

 
0
0
K

0
5
F

 
1
 6

6
4
,0

0

0
9
1
0
1
2
2
8
 P

E
R

L
E

S
-E

T
-C

A
S

T
E

L
E

T
 

é
q
u
ip

e
r 

u
n
 c

e
n
tr

e
 d

’a
c
c
u
e
il 

e
n
 m

a
té

ri
e
l 
a
u
d
io

v
is

u
e
l 
e
t 

in
fo

rm
a
ti
q
u
e
 d

e
 l
a
 c

o
m

m
u
n
e
 d

e
 P

e
rl
e
s
 

e
t 

C
a
s
te

le
t 

F
 

  
N

 
9
3
0
 

0
4
4
 

T
o
ta

l 
G

é
n
é
ra

l
1
 6

6
4
,0

0


